1

      MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

RETIFICAÇÃO Nº 5 DO EDITAL Nº 29/2023

PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DE 24/11/2023, SEÇÃO 3, PÁGINA 52

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS,  usando de suas atribuições estatutárias e regimentais,  resolve
retificar o Edital nº 29/2023, publicado no D.O.U. de 18/09/2023, seção 3, páginas 53 a 57, para alterar o cronograma do
concurso  da  Faculdade  de  Letras  (FL/UFG),  área:  Epistemologias  Indígenas  –  Ciências  da  Cultura (Processo  nº
23070.048484/2023-44), que passa a vigorar com a seguinte redação:

CRONOGRAMA

DATA HORÁRIO/LOCAL ATIVIDADE

26/09/2023 a
30/10/2023

Sítio do SISCONCURSOS Período de inscrição

01/11/2023 - Encerramento do prazo para pagamento da GRU

16/11/2023  Sítio do SISCONCURSOS Divulgação das inscrições deferidas e indeferidas

17 e 20/11/2023 2 dias úteis no e-mail da Direção da Faculdade de
Letras/UFG: direção.letras@ufg.br

Prazo recursal após a divulgação das inscrições
deferidas e indeferidas

21/11/2023 Sítio do SISCONCURSOS Homologação das inscrições

21/11/2023 Sítio do SISCONCURSOS Divulgação da composição da Banca Examinadora

22 e 23/11/2023 2 dias úteis no e-mail da Direção da Faculdade de
Letras/UFG: direção.letras@ufg.br

Prazo recursal para alegação de suspeição da Ban-
ca Examinadora

24/11/2023 Sítio do SISCONCURSOS Publicação da Portaria da Banca Examinadora

29/11/2023 Das 8h30min às 9h30min - Sala 5 do Núcleo
Takinahaky de Formação Superior Indígena

Sessão Pública do Ato de Instalação do Concurso
e entrega da documentação dos candidatos

29/11/2023
Das 9h30min às 10h - Sala 5 do Núcleo Takina-

haky
de Formação Superior Indígena

Sessão Pública para Sorteio do Ponto da Prova Es-
crita

30/11/2023 9h - Sala 5 do Núcleo Takinahaky de Formação
Superior Indígena Despersonalização da Prova Escrita

30/11/2023 10h - Sala 5 do Núcleo Takinahaky de Formação
Superior Indígena Prova Escrita

4/12/2023 11h - Sala 5 do Núcleo Takinahaky de Formação
Superior Indígena

Sessão Pública de Proclamação do Resultado Pre-
liminar da Prova Escrita

5 e 6/12/2023
2 dias úteis no e-mail da Direção da Faculdade de

Letras/UFG: direção.letras@ufg.br
Prazo recursal após o Resultado Preliminar da

Prova Escrita

7/12/2023 Sítio do SISCONCURSOS Resultado Final da Prova Escrita

7/12/2023 14h - Sala 5 do Núcleo Takinahaky de Formação
Superior Indígena Sorteio do Ponto da Prova Didática

8/12/2023 14h - Sala 5 do Núcleo Takinahaky de Formação
Superior Indígena

Prova Didática

09/12/2023
13h40min - Sala 5 do Núcleo Takinahaky de

Formação Superior Indígena Sorteio da ordem de defesa do Memorial

1 de 1

2

09/12/2023 14h - Sala 5 do Núcleo Takinahaky de Formação
Superior Indígena Defesa de Memorial

11/12/2023 15h - Sala 5 do Núcleo Takinahaky de Formação
Superior Indígena

Sessão Pública com a Proclamação do Resultado
Preliminar do Concurso

12 e 13/12/2023
2 dias úteis no e-mail da Direção da Faculdade de

Letras/UFG: direção.letras@ufg.br
Prazo recursal do Resultado Preliminar do Concur-

so

18/12/2023 Publicação no sítio do SISCONCURSOS Publicação do Resultado Final do Concurso

Goiânia, 23 de novembro de 2023.

Profª. Angelita Pereira de Lima
Reitora

2 de 1